
Att: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria Executiva 
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas 
Campus Presidente Figueiredo 
Identificação: Cotação 32020 UASG 158562 

Objeto:  Cotação Eletrônico - Aquisição de álcool em gel antisséptico 70% para higi-

enização a seco de mãos e braços, como uma das medidas de enfrentamento à pan-
demia da COVID-19 no IFAM Campus Presidente Figueiredo. 
Data envio proposta: 18/05/2020 Validade da proposta: 60 dias 
Banco BRADESCO - 237/ Conta Corrente - 26 064 - 9 Agencia 320 
Prazo de entrega: 5 dias (trinta dias corridos) 
Responsável retirada nota de empenho: Regina Lemos - Sócio Adminis-
trador. 

Implica o valor desta proposta em R$  3.998,00  ( Três mil novecentos e 
noventa e oito reais ).Nestes valores incluem-se todos os custos e despesas 
inerentes a entrega do item na unidade gestora e nas participantes. 

Agradecemos a oportunidade e colocamo-nos a 
disposição.  

Atenciosamente,     

                                                                                   Regina Lemos - 

	 	 	 	 	 	  CPF 569.149.381-72

Descrição Qtd Preço 
Unitário

Valor 

Item 1 - Álcool etílico, tipo: hidratado, 
t e o r a l c o ó l i c o : 7 0 % _ ( 7 0 ° g l ) , 
apresentação: gel - embalagem 1 litro 

200

19,99 3998,00

Subtotal R$	 3998,00

Total R$	 3998,00

  !1

PROPOSTA 

(92) 99173 1919 
reginalemos_3@hotmail.com 

Rua Terra Santa #88 
Bairro Nova Esperança 
Manaus - Amazonas 
CNPJ - 24.681.527/0001-97



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.681.527/0001-97
Razão Social: MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA
Nome Fantasia: SUPLIER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/06/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 17/10/2020
FGTS 22/04/2020 (*)
Trabalhista Validade: 14/11/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/06/2020
Receita Municipal Validade: 10/07/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/05/2020 17:44 de
CPF: 985.538.602-72      Nome: KARINE NUNES LIMA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.681.527/0001-97
Razão Social: MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA
Nome Fantasia: SUPLIER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR
Data Aplicação: 16/11/2018
Número do Processo: 0002092-32.2018 Número do Contrato: PE n.º 25/2018
Descrição/Justificativa: Diante dessas considerações, reafirmando os termos do Parecer da Assessoria de

Licitações, DECIDO aplicar penalidade de Advertência à licitante MARE LOJA
DE VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.681.527/0001-97, com
o consequente registro no Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores -
SICAF, advertindo-a de que, em caso de reincidência, estará sujeita à penalidade
mais severa, nos temos da legislação vigente aplicável à espécie.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR
Data Aplicação: 11/08/2017
Número do Processo: 50601000164/17-92
Descrição/Justificativa: Reiterado descumprimento contratual, especialmente o item 5. do Termo de

Referência do Edital 330/2016.

Ocorrência 2:

Emitido em: 20/05/2020 17:45 de
CPF: 985.538.602-72      Nome: KARINE NUNES LIMA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160013 - COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM
Data Aplicação: 01/08/2017
Número do Processo: 64255.010257/2017 Número do Contrato: 2016NE800848
Descrição/Justificativa: ATRASO INJUSTIFICADO NO FORNECIMENTO DO MATERIAL

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR
Data Aplicação: 11/08/2017 Valor da Multa: R$ 505,58
Número do Processo: 50601000164/17-92
Descrição/Justificativa: Reiterado descumprimento contratual, especialmente o

item 5. do Termo de Referência do Edital 330/2016 ,prazo de entrega dos
objetos até 10 dias a contar do recebimento do empenho.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR
Data Aplicação: 31/10/2017 Valor da Multa: R$ 2.171,99
Número do Processo: 64307006017201765
Descrição/Justificativa: Sancionada com multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor

total do contrato, com valor fixado em R$ 2.171,99 (dois mil cento e setenta e
um reais e noventa e nove centavos), em razão da inexecução total do objeto.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 160353 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR
Data Aplicação: 27/11/2017 Valor da Multa: R$ 1.626,90
Número do Processo: RP 13/2015
Descrição/Justificativa: Deixou de entregar os itens constantes das Notas de Empenho nº

2016NE801021, 2016NE801024, ambos de 30 DEZ 16,  firmados pelo Sistema
de Registro de Preços nº 13/2015/UASG 160482 (1ª BDA INF SL)  e Disp Lic
31/2016, respectivamente; e 2016NE800016, de 29 NOV 16 firmado pelo
Sistema de Registro de Preço nº 7/2016/UASG 160482.

Ocorrência 6:

Emitido em: 20/05/2020 17:45 de
CPF: 985.538.602-72      Nome: KARINE NUNES LIMA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR
Âmbito da Sanção: Administração
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/08/2017 Prazo Final: 11/02/2018
Número do Processo: 50601000164/17-92
Descrição/Justificativa: Reiterado descumprimento contratual, especialmente o

item 5. do Termo de Referência do Edital 330/2016.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR
Âmbito da Sanção: Administração
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/11/2017 Prazo Final: 20/11/2018
Número do Processo: 64307006017201765
Descrição/Justificativa: Em razão da inexecução total do objeto.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160353 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR
Âmbito da Sanção: Administração
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/11/2017 Prazo Final: 27/03/2018
Número do Processo: RP 13/2015
Descrição/Justificativa: Deixou de entregar os itens constantes das Notas de Empenho nº

2016NE801021, 2016NE801024, ambos de 30 DEZ 16, firmados pelo SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO nº 13/2015/UASG 160482 (1ª BDA INF SL) e Disp
Lic 31/2016, respectivamente; e 2016NE800016, de 20 NOV 16, firmado pelo
Sistema de Registro de Preço nº 7/2016/UASG 160482 (1ª BDA INF SL).

Ocorrência 9:

Emitido em: 20/05/2020 17:45 de
CPF: 985.538.602-72      Nome: KARINE NUNES LIMA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/04/2018 Prazo Final: 21/07/2018

Número do Processo: 23105.000142/2016
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame, a empresa foi

penalizada em um mês de impedimento de licitar e contratar com a união em
cada um dos seguintes processos: 23105.000142/2016, 23105.000128/2016 e
23105.000207/2017, razão pela qual a penalidade cumulada será de 3 meses

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/08/2017 Prazo Final: 11/02/2018
Número do Processo: 50601000164/17-92
Descrição/Justificativa: Reiterado descumprimento contratual, especialmente o

item 5. do Termo de Referência do Edital 330/2016.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 926196 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RR
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/04/2017 Prazo Final: 05/07/2017

Número do Processo: 57/2017 - DA
Descrição/Justificativa: Não atender a convocação do pregoeiro

Ocorrência 12:

Emitido em: 20/05/2020 17:45 de
CPF: 985.538.602-72      Nome: KARINE NUNES LIMA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/11/2017 Prazo Final: 12/02/2018

Número do Processo: PAD 010780/2017
Descrição/Justificativa: “Art. 3º. Nas licitações realizadas na modalidade pregão, ficará

impedido de licitar e contratar com a União, bem como será
descredenciado do Cadastramento Unificado de Fornecedores
– SICAF, e no cadastro de fornecedores do TER-AM, pelo prazo
mínimo de 90 dias e pelo prazo máximo de 05 anos, a que se
refere o inciso XIV do art. 4º e o art. 7º da Lei n. 10.520, de 17 de
julho de 2002, sem prejuízo de multa de até 5% do valor
estimado para a contratação e demais cominações legais, o
licitante que:
I – deixar de entregar documentação exigida para o certame
ou apresentar documentação falsa;”

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 13/11/2017 Prazo Final: 12/02/2018
Número do Processo: PAD 010780/2017
Descrição/Justificativa: DESCREDENCIAMENTO DO SISTEMA SICAF, POR DESCUMPRIMENTO

EM CERTAME LICITATÓRIO, CONFORME DECISÃO DA PRESIDÊNCIA
DO TRE-AM NO DOC. 127178/17.

Ocorrência 14:

Emitido em: 20/05/2020 17:45 de
CPF: 985.538.602-72      Nome: KARINE NUNES LIMA
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20/04/2020
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 24.681.527/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:09:48 do dia 20/04/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/10/2020.
Código de controle da certidão: 2D54.42D5.B0CE.F8F0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



19/05/2020 Certidão Negativa Contribuinte

sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaContDte.do 1/1

Governo do Estado do Amazonas 
Secretaria de Estado da Fazenda 
Secretaria Execu�va da Receita 
Departamento de Arrecadação

Cer�dão Nº: 50604242
Data: 19/05/2020

Hora: 10:29:02
Válida até: 18/06/2020

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

C.N.P.J: 24.681.527/0001-97 - MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME 

Inscrição: 05.379.658-6 - Situação: A�vo 

CNAE: 4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

     Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, cer�fico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida A�va do Estado do Amazonas, correspondentes aos
úl�mos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima iden�ficado, até a presente
data. Esta CERTIDÃO é a única emi�da pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida A�va
do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

http://www.sefaz.am.gov.br/


11/04/2020 https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3

https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3 1/1

VÁLIDA ATÉ 10/07/2020

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND Nº

63341/2020

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME
ENDEREÇO : R TERRA SANTA, Nº: 88, CEP: 69037335
BAIRRO :     NOVA ESPERANÇA     COMPLEMENTO:      
INSCRIÇÃO MUNICIPAL :  22667801 
CNPJ/CPF : 24681527000197

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

11/04/2020Tributos

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS *****
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

 

**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO

CND N°63341/2020

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Serviços SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação
B23.0C0.E9F.812. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.
Cadastrado em: 11/04/2020



07/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 24.681.527/0001-97
Razão Social: MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA ME
Endereço: R TERRA SANTA 88 / NOVA ESPERANCA / MANAUS / AM / 69037-335

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020 

Certificação Número: 2020030404093419022000

Informação obtida em 07/05/2020 14:36:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.681.527/0001-97
Certidão nº: 11533810/2020
Expedição: 20/05/2020, às 17:43:31
Validade: 15/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 24.681.527/0001-97, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 20/05/2020 17:47:07 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA 
CNPJ: 24.681.527/0001-97 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


